Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 70 (2008)
Heft: 12
Artikel: Trends im Traktorenbau
Autor: Stirnimann, Roger
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-1080508
Nutzungsbedingungen

zur Verfügung. Von aussen erkennbar
sind die neuen Modelle lediglich an der
neuen Typenbezeichnung und an der
Ladeluftkühler-Öffnung oben auf der
Haube vor der Kabine.
Kubota - neuer Player bei
Landwirtschaftstraktoren
Kubota will in Zukunft auch bei
Landwirtschaftstraktoren mitmischen und
stellt die neue M-Serie im Leistungsbereich
von 64 bis 128 PS vor. Diese
zeichnet sich aus durch geringe
Leistungsgewichte und hohe Wendigkeit.
Bei allen Modellen werden
Doppelkegelradantriebe aussen an den Vorderachsen
verwendet, wodurch auf
Kreuzgelenke verzichtet werden kann und
hohe Einschlagwinkel möglich sind.
Bei den Schmalspur-/Plantagetraktoren
und beim Top-Modell M128X kommt
zudem das von Kubota schon seit über
20 Jahren eingesetzte Bi-Speed-Lenk-
system zum Einsatz, bei welchem bei
eingeschaltetem Allradantrieb ab einem
bestimmten Lenkwinkel die
Umfangsgeschwindigkeiten der Vorderräder
automatisch erhöht und der Wenderadius
damit zusätzlich verkleinert wird.
Erreicht wird dies durch eine mechanische
Overdrive-Stufe im Allradantrieb.
Traktortechnik
Die Traktoren der Serie 5R lösen die bisherige 5020er-Baureihe aus Mannheim ab und sind
die ersten Vertreter von John Deere, die nach dem neuen Modellbezeichnungssystem
benannt sind.
John Deere Serie R
5080R/RN 5090R/RN 5100R/RN
Nennleistung nach 97/68/EC
(ohne Lüfterflügel)
80 PS 90 PS 100 PS
Maximalleistung nach 97/68/EC 87 PS 98 PS 108 PS
Nennleistung nach ECE R24
(mit Lüfterflügel)
76 PS 86 PS 96 PS
Maximalleistung nach ECE R24 83 PS 94 PS 104 PS
Anzahl Zylinder/Fiubraum 4/4,53 I
Aufladung Zweiventil-Technik, Turbolader, Ladeluftkühlung
Einspritzsystem Elektronisch geregeltes Common-Rail-System
Neu in der Schweiz: Die Kubota-Traktoren der M-Serie sind wendige Allrounder und kommen
mit zahlreichen Ausstattungsmöglichkeiten daher.
Kubota Serie M
M6040 M7040 M8540 M9540 M108S M128X
Nennleistung
64 PS
(ECE R24)
71 PS
(ECE R24)
86 PS
(ECE R24)
95 PS
(ECE R24)
109 PS
(97/68/CE)
128 PS
(ECE R24))
Anz. Zyl./Hubraum 4/3,3 I 4/3,3 I 4/3,8 I 4/3,8 I 4/3,8 I 4/6,1 I
Aufladung Turbolader Turbo/Ladeluftkühl.